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Proiekt iperbashkft iMinistris$ sE tlronamis0 dhe organizat6s zulserane t0[0$

ll0 kat0P komuna nis regiistrimi
i pronaue t$ pargUiistruara
Iy..proiekt.{o tp perlshjip-!-i[i1Q,_{aganikun, Kllokotin dhe Shtirpcen. $ipas NorbeftPiljj,.kootdinator_i pl_oiekllt tpc0$, komunai me ritjen e shkanEs iE in-tiasimli rE 

-
tatimit nE pronE do tE jenG mi pak-ti uarura nga bulheti qendror
W Inntnru Snrtomr
Vm, 15 eERsHoR - Nd mbdshtetje
td projektit LOGOS td Qeveris€
zvicerane dhe departamentit p6r
batim nii prond t6 MEF-it, n6
komunat Viti, Kllokot, Kaganik
dhe Shtdrpcd, kan6 nisur imple-
mentimin e programit p6r
regjistrimin e pronave te
paregjistruara ptlr tatimin n6
prond. Pdr implementimin e kdtij
programi, pelrmes projektit

LOGOS, jan6 angazhuar stafi sht-
esd i pundtor6ve n€ sektor€t e
tatimit nd prond dhe pdr kdta
pun€tord jand zhvilluar trajnimet
e nevojshme p6r pund nd terren si
dhe jand siguruar pajisjet teknike
td nevojshme p€r pun6. Mentor
Rexhepi, zyrtar i projektit
LOGOS, ka thdnd se n6 Komun6n
e Vitisd dhe Kaqanikut, jan6
angazhuar edhe nga pesd pun6-
torii, kurse piJr kornunat Sht6rpc6
dhe Kllokot nga dy pun6tord sht-

esd nd sektorin e tatimit nd pron€
dhe se kdta pundtor€ krahas
aftdsimit p6r pun6 nd terren jan6
pajisur edhe me aparatur€ t6
nevojshme pdr matjen e pronave
tE paregjistruara. "Krejt kjo dshtd
bdrd qE n6 k6to komuna td rritet
shkalla e inkasirnit t6 tatimit nd
prond si nj6 nga G hyrat kryesore
t€l buxheteve komunale", ka th6n6
Rexhepi. Ndtirsa Norbert Piljs,
koordinator i projektit LOGOS, ka
thdnd se si rezultat i k6tij progra-
mi do td shtohen te hyrat ntj bux-
hetet komunale , t6 hyra kdto qii
do td shfryt6zohen p€r td miriin e
qytetardve. "Komunat me rritjen e
shkallds sd inkasimit t6 tatimit n6
prond do te jen6 mi! pak td varura
riga buxheti qendror dhe me k6to
mjete do t6 realizojnd md shumd
projekte n0 t€ rnird tE qrtetar6ve",
6shtd shprehur Piljs. E, Shkelzen
Morina, drejtor i departamentit t6
tatimit nd prond nd MEF, 6sht6
shprehur se lcomuna e Sht6rpc6s,
nd kdtE fazd veq ka filluar me
regjistrimin e pronave ptirmes
GPS-it dhe shum6 shpejt do te fit-
lohet edhe nd komunat tjera.,
"lnkurajoj edhe komunat tjera q6
po fillojn0 me ket6 program q6 tii
punojnd nd drejtirn tti regjistrimit
td pronave dhc: nd vitin 2012 td
kerni shkall6 m6 td lartd 16
ir-rkasimit tij tatimit n6 pron6", lia
thdnii Morina.


